
UCHWAŁA Nr  IX/41/11 
Rady Gminy Rawa Mazowiecka  

z dnia 29 czerwca 2011 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nienależytego wykonywania 
zadań  przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka. 

 
 
 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 229 
pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Gminy 
Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje:  

 

§ 1.1. Uznaje się jako bezzasadną skargę złożoną przez Pana Zbigniewa 
Dzikowskiego dotyczącą  nienależytego wykonywania zadań przez Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  
 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego  o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie odpisu uchwały.  

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 
R a d y G m i n y 
 
Tadeusz Pazurek 



                                              Uzasadnienie  
 
             W  dniu 26  kwietnia 2011 roku do Wójta Gminy Rawa Mazowiecka 
wpłynęło pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, przekazujące  
do rozpatrzenia skargę Pana Zbigniewa Dzikowskiego w  sprawie braku  
podjęcia działań dotyczących poprawy dojazdu do gruntów rolnych, należących 
do  Pana Dzikowskiego we wsi Boguszyce.  
Skargę zakwalifikowano jako skargę na działalność Wójta Gminy i przekazano 
do rozpatrzenia Radzie Gminy Rawa Mazowiecka.  
 
           Drogi będące przedmiotem skargi, oznaczone nr działki 703 i 698 
zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. Nr 14, 
poz.60)  nie są zaliczane do kategorii dróg publicznych, a stanowią jedynie 
dojazd do gruntów rolnych. Działki stanowią własność Skarbu Państwa 
i znajdują się we władaniu Gminy Rawa Mazowiecka. 
 
          Od chwili zgłoszenia przez Pana Dzikowskiego problemu dojazdu do jego 
gruntów w 2004 roku  Gmina podjęła działania mające na celu ustalenie granic 
drogi oznaczonej nr 698, która przylega bezpośrednio do gruntów 
zainteresowanego . Organizowano spotkania na gruncie i w Urzędzie Gminy w 
dniach 19.07.2004r,16.01.2007r i 24.04.2009r  celem polubownego ustalenia 
granic drogi pomiędzy gruntami Pana Dzikowskiego i jego sąsiada. Spotkania 
nie doprowadziły do ugody stron.  
Wobec braku porozumienia Gmina podjęła działania mające na celu ustalenie 
granic, finansując z własnych środków postępowanie rozgraniczające.    
Postępowanie to zakończyło się uprawomocnioną decyzją w dniu                    
11 .10.2007 roku. 
Po uprawomocnieniu decyzji zobowiązano sąsiada Pana Dzikowskiego do 
wycięcia szpaleru drzew gatunku olchy rosnących w pasie części  drogi . 
Materiał dowodowy zebrany w sprawie wskazuje, że na  drogę dojazdową 
o numerze 698  w 2008 roku dowieziono  i rozplantowano ponad 200 ton 
pospółki. W 2009 roku  w ramach poprawy przejezdności, drogę 698 
wyprofilowano równiarką  oraz podcięto gałęzie drzew zwisające nad pasem 
jezdnym.    
 Działka  nr 703 jest drogą  gruntową, utrzymaną i  przejezdną. 
        W kwietniu 2009 roku  Przewodniczący Rady Gminy dokonał oględzin 
drogi , w związku ze złożonym pismem w sprawie nieprzejezdnych dróg 
dojazdowych przez Pana Dzikowskiego do Rady Gminy Rawa Mazowiecka. 
Przewodniczący po dokonaniu oględzin w terenie skierował odpowiedź do Pana 
Dzikowskiego w której wyjaśnił, że droga ta jest przejezdna, została wyrównana 
równiarką  w obecności Pana Dzikowskiego i sołtysa wsi Boguszyce. 



Lustracji w terenie dokonała  również w dniu 19 listopada 2009 roku Komisja 
Gospodarcza Rady Gminy i nie wniosła żadnych uwag odnośnie przejezdności 
drogi . 
W  czerwcu 2010 roku ponownie na drogi 666 i 698 dowieziono 80 ton pospółki   
w miejscach zadoleń i nierówności. 
        W roku bieżącym na przełomie kwietnia i maja również dowieziono                   
i rozplantowano 80 ton pospółki poprawiając przejezdność przed wiosennymi 
pracami polowymi. 
Reasumując , skarga na bezczynność Wójta w sprawie działań dotyczących 
przejezdności drogi jest bezzasadna, gdyż w ramach  bieżącego utrzymania dróg 
Gmina Rawa Mazowiecka wykonuje  corocznie prace mające na celu 
utrzymanie jej przejezdności. 
 Jednocześnie brak jest podstaw prawnych do urządzenia drogi przez działkę nr 
823 i nr 666, gdyż działki te nie sąsiadują bezpośrednio ze sobą , „granica”  
o której skarżący pisze w części wstępnej skargi jest faktycznie miedzą 
pomiędzy działkami 698 i 666 stanowiącymi własność osób fizycznych. 
Wnioskowany wykup terenu pod drogę nie jest ujęty w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego w miejscowym planie.  
Wykup tego terenu nie jest uzasadniony z punktu widzenia  zasad racjonalnej 
gospodarki. 
Odnośnie sprawy toczącej się przed sądem powszechnym  należy podkreślić, że 
wyrokiem Sądu Rejonowego w Rawie Mazowieckiej sygnatura akt IC 80/04 
Sąd nakazał skarżącemu aby ten przywrócił drogę nr 698 do stanu 
przejezdności. 
Tym samym brak jest podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnienia żądań 
Pana Dzikowskiego, zgłaszanych w pismach i skardze, a także w świetle 
powyższych ustaleń faktycznych do uznania, że Wójt Gminy pozostawał 
w bezczynności w związku z sądami skarżącego. 
 
 
               
 
 
 
 
 
 


	Uchwała Nr IX_41_11
	Uzasadnienie do Uchwały Nr IX_41_11

